
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônie: 
2024.06.26.01/PE. Objeto: Aquisigio de mobiliario escolar para atender as necessidades 

das escolas do municipio de Mauriti’CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 

abertura das propostas: 10/07/2024 as 10h30min (horário de Brasilia) no sitio 

www.bllcompras.com. Informagdes gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio 

referido acima e nos sites http:/www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou 

junto ao Pregoeiro no setor de licitagéo, sito & Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 26 de junho de 2024. José Willian Cruz Figueirédo — PREGOEIRO. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE PUBLICAGAO: 27/06/2024 

RADE 

sa 



Ceará , 27 de Junho de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XV | N° 3490 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - THIAGO 
MICHELLE DE OLIVEIRA TEFFA - Data da assinatura da Ata, 25 

de Junho de 2024. Madalena - CE, 26 de Junho de 2024. 

MARCOS VENICIO DA SILVA LIMA 
Secretdrio de Obras e Servigos Urbanos 

Publicado por: 
Claudio Arthur Sousa Lopes 

Código Identificador:BIEID395 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 417/GP/2024 

PORTARIA N° 417/GP/2024 

DA CUMPRIMENTO A DEÇISÃO JUDICIAL E 

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

JOÃO PAULO FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
MAURITICE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
~“ONSTITUCIONAIS E LEGAIS, ETC, CONSIDERANDO o 

.posto o disposto no Art. 115-VII da Lei Orgénica Municipal de 
Mau . 

CONSIDERANDO Decisão Judicial proferida aos autos do Processo 

nº 3000329-04.2024.8.06.0122 — Tribunal de Justiça do Estado do 
Ceard - Comarca de Mauriti/CE, a qual, em sintesc, traz: "Ante o 
exposto e por tudo que consta nos autos, com fulcro nos arts. 297 e 
300, caput ambos do CPC, DEFIRO EM PARTE a tutela proviséria 
de urgéncia antecipatéria incidental vindicada, para DETERMINAR 

que o promovido proceda a reintegragio da parte autora ao cargo 
público anteriormente ocupado ou outro equivalente, fazendo jus ao 
recebimento dos vencimentos ¢ vantagens inerentes a0 munus 
respectivo, a partir da data da reintegragdo ao cargo, no prazo de 5 
(cinco) dias a contar da intimagéo, sob pena de multa diária no valor 
de R$ 1.000,00 (hum mil reais), limitado ao patamar de 40 salarios 

minimos, conforme art. 497 do CPC. Publique-se. Cumpra-se. Intime- 
se o requerido pessoalmente e por seu representante legal para fins de 
cumprimento desta decisão (Stimula 410, STJ), bem como a parte 
autora, via representantelegal'; 

RESOLVE: 

~Art. 1° - REVOGAR a Portaria nº 300/GP/2024, de 18 de abril de 

24, de modo que deve o Sr. JOSE WILSON DE LACERDA ser 
reintegrado ao cargo público anteriormente ocupado, fazendo jus ao 
recebimento dos vencimentos e vantagens inerentes ao munus 
respectivo. 

Art. 2° - DETERMINAR que cépia da presente Portaria seja 
encaminhado ao Departamento de Recursos Humanos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI e a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para que se cumpram as formalidades 
administrativas necessárias. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor mediante assinatura, revogando 
as demais disposigics em contrério, devendo ser dada ampla 
divulgação e devidamente publicada no Diário Oficial dos Municipios 
do Estado do Ceard, nos termos da Lei Municipal nº 1.255/2014. 

Art. 4° - Registre-se publique-se e cumpra-se. 

Pago da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, em 25 de junho de 2024. 

JOÃO PAULO FURTADO 
Prefeito Municipal de Mauriti/CE 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:CF87960F 

420 DE 17 
” RA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE E AÇ % 

AVISO DE ADENDO AO ED! B F; rõº p 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - ESTARO-DO O, 
CEARÁ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL, O Secretário de 

Educação do Município de Mauriti, no uso de suas ªíáfújçõeslçga 4 
torna piiblico, para conhecimento dos interessados o ADENDO a0 
Edital de PREGAO ELETRONICO N° 2024.06.19.01/PE, cujo 
objeto é a Contrataciio de Empresa na Prestação de Servigos de 

Lingua Inglesa para Professores do Ensino Fundamental IT para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Mauriti/CE. Motivo: alteragdo no item 1.1. do Edital. O Adendo 
encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, no 
sitio http://municipios tee.ce.gov.br/licitacocs, www.mauriti.gov.br e 
‘www.bllcompras.com. Mauriti/CE, 26 de junho de 2024. 

GILBERTO JUCA DA SILVA - 
Secretério de Educagdo. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:D4B411Fs 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
AVISO DE RATIFICACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE 

RATIFICACAO. Processo Administrativo de Adesão - Carona nº 
003/2024-SME, em decorréncia da adesão da Ata de Registro de 
Pregos nº 8/2023, gerenciada Fundo Nacional de Desenvolvimento da 

Educação, oriunda do Pregdo Eletrdnico nº 06/2023/FNDE/MEC. 
Objeto: Aquisigio de Onibus Escolar tipo ORE 3 para o 
transporte de estudantes, para atender a demanda da Secretaria 
de Educagio do municipio de Mauriti/CE Mauriti/CE. Empresa 

Detentora: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 36.519.422/0001-15, localizada na Rod MG-238 s/n, KM 73,5, sala 

On-Highway, bloco II, Distrito Industrial Norte, Cep: 35703138, Sete 
Lagoas/MG. Valor aderido: (R$ 469.499,00). Ratifico a adesfio na 
forma da Lei. Proceda-se a convocagio do proponente, para a 
assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. 90, caput, da 

Lei 14.133/21, do citado Diploma Legal, sob as penalidades da lei. 
Mauriti/CE, 26 de junho de 2024. 

GILBERTO JUCA DA SILVA - 
Secretario de Educagdo. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:48A54EFF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITACAO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITACAO - 

Pregdo Eletrdnico N.° 2024.06.26.01/PE. Objeto: Aquisicio de 
mobilidrio escolar para atender as necessidades das escolas do 
municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e 
abertura das propostas: 10/07/2024 às 10h30min (horério de Brasilia) 
no sitio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá 
ser obtido através do sítio referido acima e mnos sites 

hutp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
a0 Pregociro no setor de licitagdo, sito à Av. Senhor Martins, s/nº - 
Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 26 de junho de 2024. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Código Identificador:242C0685 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
EXTRATO DE PUBLICACAO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 59



& 
3 u 3 o) 

* 
jenuaego 

i 
U 

ee 3 
v 

Bz 
o 

el 
RIS 

E 
SORTOR 

w
fi
x
x
fl
 

d 
s 

16A 
USUO 

SP 
E
N
T
A
A
 

ED 
OFSCNAVOI 

2P 
SO0 

Q 
G
S
 

- 
PZOZIAH 

DRSO\ 
OESEIONUOD 

* WIVO: 
9P 

IrdiolunNH 
wimiojoid 

- BiEaD 
op 

opeIsa 
G
U
U
 2P 

SE SORVIIOS 
OROEINGS op B

[
R
0
S
 

- sanbLpou 
ONRIG) 

T9d 
PUSSE 

SE 
(UM 

3 SOUIZEIL) 
OZE 

iV 
9 

Ozeid 
OURBIN 

5 SUIANEND 
YL 

SAOU 
B 
EISEas 

2 SolusoanEnD) 
00'E6Y 

BB 
CA-LO0OTEZYGLS BE 

U 
GO 

FdnA 
O 

ESUL 
VL] 

fseig 
AVNHOIH 

J
U
A
 

2P 
oip) 

OU 
SEPSAEISe 

$8030u0) 
SEU 

ouisua 
dP 

EOIqId 

IUIUPY OSSI0I 
OF asualajas - F

E
D
E
I
V
Z
O
Z
'
 

LO SDL0 
D09 

OP 
JEmA 

- 
Wnsod 

sp 
Iedrojuna 

tanajaid 
- 

gseno 
Op 

Opmisal 

TOFSTITINTOS dp SyDeBy 
U] 

ENoNBON 
1Sif6 A BESUEL] 

ARG 
35 T
 

[8-0ouand 
ossese 

= 
Yy 

ou 
oprognuapL 

D5SADY, 
SRVYHANSUIOHAUSY 

SICLICIYG) 
SIRY 

|5618 
50D 

S9AENE 
SjaauOdi() 

opASa 
SOKALNV 

S0S 
@ 
D
T
 

O 
(silseig 

ap 
CUIoY) 

seod 
D080 

SE 
$202°40'Z1 

#
 

0 
me 

PD5-I0P 
S 2

U
I
O
T
 

SEMOCOIA 
SEP 

EBaQUA 
E anb 

SOPESSEILY 
W
u
a
.
_
ê
a
 

0pSBEALCD 
8D 

GWABY 
O 

“Opetpas 
B 

OUBQY 
endsia 

2P 
EUOS 

eqoio) 
1cl JOUBY 

(0TI 
“MGNGU) 

‘OFBNIEXT 
AP 

EUNOA 
"CXSUY 

Wa 
UV 

« EJNIR 
Opepiigesuodsal 

p 
ogdeioue 

» (Sengeio 
“ 

* erqnasemaA) op mupoeg 
JEn 

Buoz 'S0 
Seg epensa 

[EUODENTRH 
ciunfos| 

EPEZIVIOT 
S5 

e 
Vóeig 

(eur 
P 
OEÔnASUOS 

E 
ted 

Euegunlus 
op 

sodyues 
& 

SEJqO| 
|on próveNVOS 190 VASNIaS 

- 
120270030 o VoI9S EUELRUGD MpeRIFRoN 

ONINUOIY 
9P OSIAY — auoN 

00 BItaoLIAI 3D 
Vd 

Ny 
elitajaig - oD 

op 
oprssal 

T
O
F
S
E
T
E
N
H
O
S
 

o 
ALY 

~ 
YN 

OTWSnD 
19111 

O
a
T
[
D
U
T
I
 

S TG A0S 
35 

33 MR 
U 

OpEDIALHO| 
CsSany, 

soddsip OpITYS 
SOXBUR S

 

b 
spepiiqusuodse ap ‘

o
o
 

/00 
AMOdSAS 

- $202/200-3d 
N 
0
9
O
V
 

OEBAIS 
copepuepow 

"osóeiar 
[P É

t
A
 sp 0wt 

jandoy - aHON op OJiscur sp Iediounm Eumlnjaud ~ IeaO Op opEISal 
O
R
I
 

SE S
R
S
 

- ENIS B 
Canf ollso [ vene sp S

N
[
 ap 67 

[S0imuneIN 
00 

eaiuoosqmmm 
© %06 

AUNvuI MA 
500t 

ominnry 
9 

Obbeonpa 
O
G
O
 
M
O
9
S
 

€ sopvpresaou se sopuoya td 
|| equaduepuna oujsua O savossojaudl 

jesed vsaiu] 
enôum 

op 2058 
sp osduisaig 

0 
S
T
 

ap 
oreenvos 

e a G
O
 

olh 
|30M 

0'61 50 VEOZ .N compns 
oulaia 

0 
IRV 

0% CpUSpyV a xopessamçá: sop G
B
I
 

md 
“ooaod 

euo) 
"seBóy 

sogâmaie 
sens 

sp 
osn 

ou 
“aunem 

2p 
odtouny 

op ordençal 
P OUTIOIS 

O 1619300 
GpUSEY SP OSIAY - BUMEW 

SD tedia am 
esnrojaad- 1300 

Op opeI=a| 

¥ 
: 

T
o
n
s
o
b
u
s
a
 

- opeuentiSTRIo IR 
AL 

Y202 9 
Ouuní 9P 

92 'SOMUNTW 
AA 

EE 
QLIYG - Urs ‘UL 

JONUeS AV S oY oL 
 OF G 

10 19 10D 50 
NEUI 

MMM 
/59051311 G663 

533 aan 
ES 

199 512900 €103 
O «Stab 

sa 
“BONUNSW 9P oIdiaunA on âsm 

'orótsmby 
019100 B

d
r
1
0
 

92 
S0 

ZOZ 
o 

wRqure) 
regdure 

rea 010 
'OAWRLSIUIUIPE 

10198 
0
1
 

sepebede 
"aquauisajdus 

“WeJo) 
o1uod 

op 
sagdeutiog 
opuenb 

‘4107 
wa 

opensibas 
104 anh 

@ owo3 
781 "saoxIRY 
p 

sanbeje 
e 

oesusrasd 
a 

ojuawedinha 
op 

sopep 
BP 

085530d 
wanjauy 
waquiey 
sojelond 

s
o
a
v
a
 

J 

(0P 
exrerges 

n
o
J
o
q
e
e
p
)
 

108t) 
0 

9 
awnjos 

apuead 
ap 

oxno 
“cajonad 

ap 
w
y
y
 

-owoSaucife 
op 

ogs 
33 

~aed 
toq 

‘g 
10d 

wressed 
onb 

sagdeaado 
sy, 

"Teyuawmepony 
3 

0li0g 
Op 

OJUIWIVAIEII0) 
o 

anh 
nodaojea 

‘eaans 
resporç 

*oaeg 
ep 

auapisadd 
o 
‘orgSau 

“o18E 
op 

10335 
o€ 
O
 

Ep 
sojal 

-0ad 
soson 

sop 
oedejuasaade 

op 
odowje 

o8 
ajussaia 

*oón 
nomage 

{51 
“emeo 

ap 
apepyuenh 

e 
opued 

-
d
 

aquaouISAdUNS 
SOUTEISA 

SON 
“Seaaureo 

Yo 
exed 

oeóeno 
E 

Jedue| 
SOWUEA 

SOU 
“Serp 

sow 
-moad 

soN 
“aquanreafojousa: 

sepesadng 
seonsuajoeres 

vuoo- 
SEIAMiBO 

0B 
‘OBuY 

"SOUE 
2353 

q 
opiquanos 

10] 
sew 

“oesesado 
wo 

SesouNÇI 
SB 

9p 
t9129 

‘aloy 
ú
t
 

(estemsos 
op 

sewues 
2 

OESEOIUNUICI0IPE 
3P 

SEUIASIS) 

A
L
 

9D 
ewRlSIS 

OSSOU 
0, 

*0JUSWIEI0][UOMICAPIA 
3P 

SE) 
-UameIIo] 

Sep 
OESEZIMIAPOL 

E 
nOjto 

Satuos) 
“DeSejioi 

ep 
saue 

TezIfeas 
Tea 

909 
e 

anb 
sotadoad 

SOJUaLINSAAUT 
S0 

a
n
u
g
 

"nojal 

~0ad 
%, J01eru 

0
1
N
 

0JUSAIISIIO 
SP 

EAnE}oRdxe 
eum 

aazen 
3 0) 

~104 
0 

Jesueasere 
‘IAISNPU] 

e
A
 

anh 
oyoe 

ng 
-ojusuredmbs 

253 
WOD 

SEISIWYO 
aJWEISEM 

SOWE] 
-50 SON “E3101n0 3p ouanmeSed 
Um 

maqurey 
somada) 

sou 
‘efey 

anh 
esadsa 

ajusê 
e 

anh 
emd 

-sIp 
v opuaseq 

‘gnb 
op 

wiajy, 
0
B
A
 

ep 
oupuINTEAd 

oe 
9 sB20(] 

B
I
u
e
d
u
t
o
s
 

ep 
OfugtuLY 

-ed 
0 

soprgIanad 
OBISS 

SOJUaUI 
“ASSAU] 

Ssassa 
OJUANIBDpUAIIE 

Op 
[eny 

oy 
-0910d 

0 
exed 

sajuau 

-euwied 
ogJas 

“sooumu 
0S¢ 

gy 
e 

2e83y0 
wapod 

anb 
‘sojuswyy 

~$9aU] 
SOAOU 

$28ST 
“apepIISe 

siew 
wosp 

onb 
3 

ap 
des 

Slew’ 
Wod 

“sasorem 
oNnid 

soj 
~
u
a
u
r
e
d
m
b
a
 

Jepes 
‘anrsnjour 

“pod 
tea 

aa 
'aquaweruasd 

Jop 
~eaado 

um 
opuasy 

saxauaquos 

2P 
Jeurtuso] 

Op 
EAJE 

E 
WOD, 

"DA 
Ep 

Auapisaad-Jo1aa1p 

o noagudwaxe 
Lesoquia 

weas| 
3 

ojuawedinba 
assa 

uejuonisap 

Sojó 
“osntúgap 

aumejãso 
o 

mma 
—eques 

opu 
saja 98 9 soosaguei8 

£207 
WS 

W
 

£'76 
U
E
 

"vZoZ 
we 

SNAL 
PW 

0
S
 L 
Jeuawmraous 

BAap 
BZ3]€)I04 

ap 
o3904 

Op 
Sasauiajuos 

3P 
TIVNIWNNAL 

” 

” opwmne 
o 

epute 

“Froz 
Uia o

g
s
u
e
d
i
e
 

exou 
e
m
 

ap 
oeswaad 

e 
9 

fsos 
tma 

opa 
-uaunAouI 

seBnes 
3p 

auinjoas 
ou 

“nosejsap 
ánh 

“S9UWIOD 
D
T
 

0
D
 

TP 
AUSPE” 

raad-1033a1p 
oped 

0AOA 
O 

08 
ep 

~BY[EIP 10] (9984) BXe3) OP 0pe). 
53 

Op BUENIR 
3 BINNILIBY 

ep 
0E3BIAP3] 

E 
à 

astaTeaO 
Oto0Bau 

-0a3e 
Op 

solresaidua 
e Bpessed 

=4 
a)uaLITBISIM 

OBSENIIOJOT Y 
“SAIIUIRNOD p 

[EUIULIR, OP 0A 
~[Ugep 

OJUSTIEpURLTE 
DP 

oefo( 

Op oBSeznERY 
É JBZIEIA 

9 EZl 
“E10] 

3P 
o110d 

0U 
eêxCa 

ap 
oe5 

~
E
J
U
D
U
I
A
O
U
I
 

E 
JE N

O
U
I
A
I
I
U
I
 

E 
S
E
 

-Sla u109 
[eossad 

op 
oeSeagmenht 

BU 
OWI0D 

Tuaq 
“eilmnnsaeno: 

2 
souanredmba 

ap 
oeSendure 

a 
opderadnoaa 

‘ogdezraispour 
3
 

sorsfoad 
moó 

sagypur 
oot 

su 
o
 
S
W
 
N
S
A
 

em 
(D09) 

B 

-
2
 

OP 
seaoq 

emueduios 
y 

q 
4103 6rOdota.janh'ouesspe 
ZOBIANO 

O
N
V
I
Z
O
Y
 

EOE 
10 OUNDO 

40 
L2 

VANAI 
- YEB V6AHOS 

V
I
3
 

VININD 
BB 

WO 
0AOIO 

M
M
M



u DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANO XVI Nº119 | FORTALEZA, 27 DE my{gfi@:’g\( 
o 

Estado do Cears - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato N° 2024.06.20.1 - Processo de Adesão a Ata de Prégãs N° 2024.06.20.1. Partes: o Municipio de Granjeiro, através do(a) Secrctaria Municipal de Educação e a empresa Moveis JB Industria e Comercio LTIR. Objetá] Ata de Registro de Preços para aquisição de mobiliários escolares para atender as necessidades das escolas da rede Municipal de ehéilo dó N 
Granjeiro/CE. Valor Total do Contrato: R$ 510.000,00 (quinhentos c dez mil reais). Vigência Contratual: 25/06/2024 a 31/12/2024. 
Meiry Vieira Brito Lima e José Zito Bezerra Filho. Data de Assinatura do Contrato: 25 de Junho de 2024. 

% T 
" Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitagio - Pregão Eletronico N.º 2024.06.26.01/PE, Objeto: Aquishg escolar para atender as necessidades das escolas do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das proposids s 10h30min (horário de Brasilia) no sitio www.blicompras.com. Informações gerais: O Edital poderd scr obtido airavés do sitio referido acima e nos siles http://www.tee.ce.gov.br/licitaçoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro no setor de licitação, silo à Av. Senhar Martins, s/nº - Bairro Bela Vista, — Mauriti/CE, 26 de junho de 2024, José Willian Cruz Figueirédo — Pregociro. N 

JEap— 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretarla de Saúde — Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregão Eletrdnico SRP N.º 020/2023-PE. Contrato Nº: 2023.01.15-0006. Data: 15/01/2024, Contratante: Secretaria de Satide, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: 
Registro de preços para fituras aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados à Secretaria de Saide, junto à Prefeitura de Palhano, Estado 
do Ceará, Contratado: LRF Distribuidora LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27. Valor Global: R$ 25.776,90 (vinte ¢ cinca mil, setecentos e setenta e seis 
reais ¢ noventa centavos). Vigéncia: 15/01/2024 a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024, 

aaA aa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. O Município de Pedra Branca-Ce torna público que Requereu a Secretaria de Meio Ambiente 
de Pedra Branca a Licença Simplificada Por Autodeclaração — LSA com Protocolo nº 2024.06.26-0006 para a atividade de Construção Civil — Outras 
atividades não especificadas anteriormente (Revitalização da Orla do Açude do Povo), situada na — Rua Padre João Epifânio S/N — Nossa Senhora de 
Lourdes, Zona Urbana do Município de Pedra Branca, com 43,535,47 m2 de árca total construída. Foi determinado o cumprimento das exigéncias contidas 
nas Normas e Instruções de Licenciamento da referida Secretaria Municipal. 

ETA 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 10 de julho de 2024, às 
9h00min, através do endereço: https://compras. m2atecnologia.com.br estará realizando o Pregão Ele nº 002/2024.02, cujo objeto é a aquisição de 
materiais permanentes para alender a demanda dos programas sociais e estruturar a Secretaria de Assistência Social do Município de Uruburetama. O edital, 
encontra-se no site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: hitps:/municipios-licitacoes lce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 26 de 
junho de 2024, Elinaldo Dutra — Pregociro. 

P 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologagio e 
Adjudicação, cujo objeto é a contratagio de emàjrcsa ara construção de diversas areninhas no Municipio de Novo Oriente/CE, Convênio 38/2024 MAPP 
2380, na modalidade Concorrência Pública Nº. 05.005/2024, em favor da Empresa: M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71, Vencedora, 
com valor global de R$ 2.863.284,66 (dois milhões, oitocentos e sessenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Novo 
Oriente - Ceará, 27 de junho 2024. José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura, 

a aa an 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de pavimentação em pedra tosca no distrito sede do Município de Novo 
Oriente-CE, Operação 1088918-86, na modalidade Concorrência Pública Nº. 05.007/2024, em favor da Empresa: Abrav Construcoes Servicos Eventos e 
Locacoss LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71, Vencedora, com valor globel de R$ 2.863.284,66 (dois milhões, oitocentos ¢ sessenta c três mil, duzentos o 
Oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Novo Oriente — Ceará, 27 de junho 2024. José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

4 aa a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e 
Adjudicação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de pavimentação em vias vicinais do Município de Novo Oriente Ceará - 
Operação 1092468-80, na modalidade Concorrência Pública Nº, 05.006/2024, em favor da Empresa: Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI, CNPJ: 
17.874.427/0001-11, Vencedora, com valor global de R$ 823.173,88 (vitocentos e vinte e três mil, cento e setenta e três reais e oilenta e oito centavos). Novo 
Oriente — Ceará, 27 de junho 2024, José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

sm eec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de reforma e ampliação das unidades escolares do Município de Novo Oricnte/Ceará, na 
modalidade Concorrência Pública N°. 05.009/2024, em favor da Empresa: Araújo Batalha Servigos e Construções ETRELI, CNPJ: 17.874.427/0001-11, 
Vencedora, com valor global de R$ 2.575.507,70 (dois milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e sete reais e setenta centavos). Novo Orlente 
— Ceará, 27 de junho 2024. José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infracstrutura, 

ok a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Chamada Pública Nº 001/2024 - SME. O Setor de Contratação da Prefeitura de 
Fortim vem convocar os participantes habilitados a comparecerem no dia 28 de Junho de 2024, & 09h:30min, para a sessão de Abertura dos Envelopes de 
Projetos de venda da Chamada Pública acima mencionada, objeto: aquisição de gêneros alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escola/PNAE, duranto o exercício de 2024, junto ao Município de Fortm/ 
CE. Fortim - CE, 26 de Junho de 2024. Aurelita Martins da Silva L 1a — Presidente. 

44 a44 aaa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços nº 2023.12.19.01. 
Objeto: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Satide (UBS) Alisson Mendes 
da Localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE. Vencedor (es): Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELL com o valor to tal de R$ 
300.391,75(Trezentos Mil, Trézentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Luis Carlos do Nascimento. 15 de Maio de 2024. 

E c s 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 28.05,001/2024, Objeto: Construção de Estádio 
de Futebol do Município de Saboeiro - Ceará, Data da Sessão: dia 01 de agosto de 2024, a partir das 09h00min. Edital e Local: www.licitasaboeiro.com. 
br - Travessa Senador Miguel, nº 15, Centro, Sabociro-CE. Saboeiro-CE, 26 de junho de 2024. Maria Daniele da Silva - Agente de Contratação. 

DESTINADO(A) 



MT 
-_——. 
A 

BLL COMPRAS 
Extrato de publicação 

PREGAO ELETRONICO - 2024.06.2601 

Nº PROC. ADM. 2024.06.13.01 

Extrato de publicação gerado autom 
BLLCOMPRAS torna público para con Ã 

órgão MUNICIPIO DE MAURITI, de acordo com a regulamentação 

Municipal nº 80/202: rá PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido 
por JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO e tendo como autoridade 

GILBERTO JUCA DA SILVA. 

icamente pelo sistema 

OBJETO DO PROCESSO 

. oy » & 

Ls [l ÉÊ s A 
/ JOSÉ WILL \'cnuzffiuex;cy 

MAURITICE-25/06/2024


